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(단위: 억원)

구분 21.1Q 20.4Q QoQ 20.1Q YoY

매출액 18,545 13,695 35.4% 12,255 51.3%

영업이익
6,125

(33.0%)

2,751

(20.1%)
122.6%

1,331

(10.9%)
360.2%

EBITDA 
6,541

(35.3%)

3,019

(22.0%)
116.7%

1,821

(14.9%)
259.2%

세전이익
6,753

(36.4%)

2,774

(20.3%)
143.4%

1,390

(11.3%)
385.8%

당기순이익
4,756

(25.6%)

2,094

(15.3%)
127.1%

1,275

(10.4%)
273.0%

지분법손익 593 184 222.3% 95 526.4%

1. FINANCIAL HIGHLIGHTS – 21.1Q

손익현황
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* 당기순이익은 지배기업지분에 해당되는 금액만 포함.



(단위: 억원)

구분 21.1Q 20년 말 증감

자산

(현금 및 현금성자산)

56,813

(7,549)

50,272

(4,182)

13.0%

(80.5%)

부채

(차입금)

21,343

(9,151)

18,780

(8,601)

13.6%

(6.4%)

자본 35,470 31,492 12.6%

부채비율 (%) 60.2% 59.6% 0.5%p

1. FINANCIAL HIGHLIGHTS – 21.1Q

재무상태표

구분 21.1Q 20년 말 증감

차입금비율 25.8% 27.3% -1.5%p

순차입금비율 4.5% 14.0% -9.5%p

이자보상비율
(배) 

119.6 26.5 93.1

ROE 56.8% 20.2% 36.7%p

ROA 35.5% 12.2% 23.3%p

재무비율

※ ROE, ROA: 연간환산 손익기준
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1. FINANCIAL HIGHLIGHTS – 21.1Q
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21. 1Q , 창립후최대분기실적달성

1Q
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2.1. 이사회변화
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‘20.12월 말
‘21.03.26 

제44기 정기주총 이후
‘21.05

‘21.06.15
임시주총 이후(E) 

이사회 구성

구분 성명

사내
이사

박찬구

문동준

신우성

사외
이사

정진호

정용선

이재경

정운오

송옥렬

이휘성

장명기

이사회구성

구분 성명

사내
이사

박찬구

신우성

백종훈

사외
이사

정진호

정용선

이재경

황이석

최도성

이정미

박순애

이사회 내 위원회

사외이사후보추천위원회

감사위원회

이사회 내 위원회

사외이사후보추천위원회

감사위원회

ESG위원회

내부거래위원회

보상위원회

이사회 구성(안)

구분 성명

사내
이사

백종훈

고영훈

고영도

사외
이사

정진호

정용선

이재경

황이석

최도성

이정미

박순애

▶ 박찬구회장
대표이사를비롯한
등기이사직에서사임
결정

▶ 전문경영인체제전환, 
사외이사중심이사회
운영
-> 지배구조개선

▶ 신규 사내이사 2인
선임을 위한
임시주총 6월 개최

ESG 위원회 , 
내부거래위원회, 
보상위원회
운영 규정 수립 후
홈페이지 내 게시 예정

* 신규선임이사: 푸른색표기/ *교체예정이사: 붉은색표기

전원 사외이사로 구성

2/3이상 사외이사로 구성

전원 사외이사로 구성

전원 사외이사로 구성

전원 사외이사로 구성



2.2. BOARD SKILL MATRIX

성명 구분 성별 임기
만료

경영 산업 연구
개발

재무 회계 위험
관리

법률 정책 ESG

박찬구 사내 남 퇴임 O O

신우성 사내 남 퇴임 O O

백종훈 사내 남 2024.3 O O

고영훈 사내 남 2024.5 O O

고영도 사내 남 2024.5 O O

정진호 사외 남 2022.3 O

정용선 사외 남 2022.3 O

이재경 사외 남 2023.3 O O O

황이석 사외 남 2024.3 O O O O

최도성 사외 남 2024.3 O O O

이정미 사외 여 2024.3 O O

박순애 사외 여 2024.3 O O
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2.3. 신규사내이사후보
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▶ 지배구조 개선: 전문 경영인 및 사외이사 중심 이사회 운영으로 독립성 및 전문성 강화
▶ 영업 ▪ 재무 ▪ R&D 중심 3각 경영체제 수립

후보자 Skill set
주요 경력

기간 내용

고영훈 (1961.10.10)

▪ 산업
▪ R&D

2010~2016 금호석유화학㈜ 중앙연구소 고무연구 부문장 상무

2017 금호석유화학㈜ 중앙연구소 연구소장 상무

2018~2021 금호석유화학㈜ 중앙연구소 연구소장 전무

2021~현재 금호석유화학㈜ 중앙연구소 연구소장 부사장

고영도 (1965.05.15)

▪ 재무
▪ 회계

2012~2013 금호석유화학㈜ 구매자금담당 상무

2014~2020 금호석유화학㈜ 구매재무담당 상무

2020~2021 금호석유화학㈜ 구매재무담당 전무

2021~현재 금호석유화학㈜ 관리본부장 전무



3. 이사회내위원회
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백종훈 고영훈 고영도 정진호* 정용선 이재경 황이석 최도성 이정미 박순애

구분 사내 사내 사내 사외 사외 사외 사외 사외 사외 사외

Skills

재무 O O O O O O

회계 O O O O

위험관리 O O

법률 O

정책 O

ESG O O O

사외이사후보추천위원회 ◎ O

감사위원회 O O ◎ O

ESG위원회 O O O ◎

내부거래위원회 O O ◎

보상위원회 O ◎ O

ESG위원회 제외한 모든 위원회 전원 사외이사로 구성

* 정진호 : 2022.3월임기만료. 상법에의거 6년이상재직으로 교체 예정.

* ◎: 위원회 내 위원장 (6월 이사회 최종 확정 예정) 
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